

SMART TEST CENTER

सराव परिक्षा

पूर्व उच्च प्राथमिक शिष्यवृत्ती परिक्षा

इयत्ता - ५वी मराठी माध्यम

TEST - 5		घटक
पेपर - I		
	मराठी	<ol style="list-style-type: none">1. आलंकारिक शब्द2. शब्दसमूहाबद्दल एक शब्द3. समूहदर्शक शब्द4. पिलूदर्शक शब्द5. घरदर्शक शब्द6. अक्षरे जुळवून अर्थपूर्ण शब्द तयार करणे7. वर्णानुक्रमे शब्दक्रम लावणे8. एकाच शब्दाचे भिन्न अर्थ शोधणे9. भाषा विषयक सामान्यज्ञान-लेखक, कवी, संत, शास्त्रज्ञ, खेळाडू, राष्ट्रीय प्रतिके, दिनविशेष, शौर्य पदके, पुरस्कार, ग्रंथ, खेळ, रंगछटा, चव आणि प्रसिद्ध संबोधने
	MATHEMATICS	<ol style="list-style-type: none">1. Angles (Type of Angles)2. Parallel and Perpendicular lines3. Triangle, Square-sides and Vertices4. Circle-radius, chord, diameter, centre, circumference, the interior, the exterior, arc of circle.5. Perimeter-Triangle, Rectangle, Square, Polygon.6. Area- Rectangle, Square.7. Three dimensional objects and Nets.8. Patterns9. Cube and Cuboid (Edges, Vertices, Faces)10. Pictographs
पेपर - II		
	इंग्रजी	<ol style="list-style-type: none">1. Prepositions2. Adjectives3. Adverbs4. Sentence formation (tenses)5. Singular and plural6. Prose (Up 30 words)
	बुद्धीमत्ता चाचणी	<ol style="list-style-type: none">1. गटाशी जुळणारे पद - शब्दसंग्रह, आकृती, संख्या2. सांकेतिक भाषा - शब्द, संख्या, चिन्हे यांचा परस्पर वापर3. भावनिक बुद्धिमत्ता4. सामाजिक बुद्धिमत्ता